
 

PIETVAKARIŲ LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS 

REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ  SUSIRINKIMO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-03-28 Nr. 1 

Pušyno g. 26 Bebruliškės k. Kazlų Rūdos sav., 

 

 

Posėdis įvyko 2023m. kovo 28  d.  10:00 val. Nuotoliniu būdu (ZOOM programa). 

Asociacijoje yra 15 narių. Visi asociacijos nariai apie  Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG visuotinį narių 

susirinkimą vykusį  2023-03- 28 dieną 13 val. nuotoliniu būdu (Zoom programa)  informuoti 

įstatuose nustatyta  tvarka ir terminais.  

Susirinkime dalyvauja 12  narių, turinčių balsavimo teisę. Susirinkimo dalyviai vieningai patvirtina, 

kad jiems laiku ir tinkamai buvo pranešta apie susirinkimo laiką, vietą ir darbotvarkę. 

Susirinkime dalyvauja 12 narių turinčių balsavimo teisę: 

1. Gustautas Januškevičius, atstovaujantis UAB „KARPIS“ kaip akvakultūros verslo atstovas. 

2. Rūta Martišienė, atstovaujanti Kazlų Rūdos regiono žuvininkystės asociaciją, kaip pilietinės 

visuomenės atstovas 

3. Rima Gruodienė , atstovaujanti Bebruliškės kaimo bendruomenę, kaip pilietinės visuomenės 

atstovas 

4. Rima Liorentienė, atstovaujanti Išlaužo seniūnijos kaimų bendruomenę, kaip pilietinės 

visuomenės atstovas 

5. Danguolė Jarmalavičienė, atstovaujanti Ažuolinių kaimo bendruomenę, kaip pilietinės 

visuomenės atstovas 

6. Rasa Avietynienė, atstovaujanti Kazlų Rūdos  savivaldybę, kaip vietos valdžios atstovas 

7. Aušra Tamošiūnienė, atstovaujanti  Prienų rajono savivaldybę, kaip vietos valdžios atstovas 

8. Ramutė Sarapinavičienė, atstovaujanti Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų draugiją , kaip 

pilietinės visuomenės atstovas 

9. Laura Urbanskaitė, atstovaujanti Lazdijų rajono savivaldybę, kaip vietos valdžios atstovas 

10. Neringa Radžiukynienė, atstovaujanti „Metelių žuvys“ ,kaip akvakultūros verslo  atstovas. 

11. Edvardas Bartnykas, atstovaujantis VŠĮ „Paslaugų mozaika“ kaip pilietinės visuomenės atstovas 

12. Kęstutis Arbačiauskas, ūkininkas, atstovaujantis kaip akvakultūros verslo atstovas 

 

 

      DARBOTVARKĖ: 

 

 

1.  Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės  metinės veiklos 

ataskaitos už 2022 m. svarstymas ir tvirtinimas. Vadovė (administratorius)/VPS administravimo 

vadovė Jūratė Čiuknaitė. 

 

      2. Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės metinės finansinės 

atskaitomybės už 2022 m. svarstymas ir tvirtinimas.  Pristato Rūta Martišienė. 

 

3.  Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG  įstatų keitimo svarstymas ir tvirtinimas.  

 

4.  Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės valdybos narių skaičiaus 

didinimas iki 16 narių bei naujų valdybos narių rinkimai. 

 

 

5. Kiti klausimai 



 2 

5.1 Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG valdybos įsipareigojimų vykdymo tęsimo įgyvendinant 

Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG  vietos plėtros 2016–2023 m. strategiją“ svarstymas ir 

tvirtinimas. 

5.2 Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG 2021-2027 metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo plano 

teikimo  naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui svarstymas ir tvirtinimas. 

 

       Susirinkimą pradėjo Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 

pirmininkė Rūta Martišienė, kuri pasveikino susirinkusiuosius. Buvo pasiūlyta susirinkime 

dalyvaujantiems nariams išrinkti susirinkimo pirmininką. Bendru sutarimu susirinkimo pirmininku 

patvirtinta Rūta Martišienė. 

 

Balsuota: už – 12 nariai, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA (bendru sutarimu). Susirinkimo pirmininke patvirtinti  Rūtą Martišienę. 

 

       Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė pasiūlė išrinkti susirinkimo sekretorių ir pasiūlė 

balsuoti už Rasos Avietynienės kandidarūrą. Bendru sutarimu susirinkimo sekretoriumi patvirtinta 

Rasa Avietynienė. 

 

Balsuota: už – 12 nariai, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA (bendru sutarimu). Susirinkimo sekretore patvirtinti Rasą Avietynienę. 

 

Pirmininkė Rūta Martišienė pristatė susirinkimo darbotvarkę, kuri susirinkime dalyvavusių narių 

bendru sutarimu buvo vienbalsiai patvirtinta. 

 

. 1.     SVARSTYTA: Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės metinės 

veiklos ataskaitos už 2022 m. svarstymas ir tvirtinimas. 

 

 

Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG administravimo vadovė susirinkimo dalyviams išsamiai pristatė 

Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG veiklos ataskaitą už 2022 m., atsakė į dominančius klausimus 

susijusius su ŽRVVG veikla. 

 

Balsuota: už – 12 nariai, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti Pietvakarių Lietuvos  žuvininkystės regiono vietos veiklos 

grupės veiklos ataskaitą už 2022 m. 

 

 

2. SVARSTYTA: Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės metinės 

finansinės atskaitomybės už 2022 m. svarstymas ir tvirtinimas. 

 

 

Susirinkimo dalyviams Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG pirmininkė Rūta Martišienė pristatė 

finansinės atskaitomybės rinkinį už  2022 metus, atsakė į kilusius klausimus.  

 

Balsuota: už – 12  nariai, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti Pietvakarių Lietuvos  žuvininkystės regiono vietos veiklos 

grupės finansinės atskaitomybės rinkinį  už 2022 metus. 

 

3. SVARSTYTA :Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG  įstatų keitimo svarstymas ir tvirtinimas. 

Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininkė Rūta 

Martišienė pristatė įstatų projekte siūlomus keitimus:  

1. pagal 2023m. sausio 16 dienos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras, įsakymu 

Nr.3D-19,  “Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021-2027 metų  programos trečiojo 

prioriteto “Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto 

gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių vystymosi 



 3 

skatinimas” priemonių  “Vietos plėtros strategijų rengimas” ir “Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas” projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo” patvirtintą 

finansavimo sąlygų aprašą pasikeitė ŽRVVG valdyboje atstovavimo sektorių 

proporcijos. Pagal naujus reikalavimus Žvejybos ir (arba) akvakultūros verslui – nuo 25 

proc., iki 40 proc.,narių; vietos valdžios sektoriui nuo 15 proc., iki 30 proc., narių. 

(pakeisti 3.4.2 ir 3.4.3 punktai).  

     2.  keičiamas 7.1 punktas, kad valdybą sudaro ne mažiau kaip 11 narių.  

     3. dalinai keičiamas 8.1 įstatų punktas išbraukiant “adresatas privalo pranešti apie laiško 

gavimą). 

                Pirmininkė Rūta Martišienė pažymėjo, kad vadovaujantis galiojančių Pietvakarių 

Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 6.5 punktu “ Susirinkimas gali priimti 

sprendimus, kai jame dalyvauja ½ Asociacijos narių. Sprendimai priimami paprasta 

dalyvaujančių narių balsų dauguma. Asmenys balsuodami susilaikę, neskaičiuojami, t.y jie 

laikomi balsavime nedalyvaujančiais asmenimis. Sprendimams priimti,  reikia ne mažiau 

kaip 2/3 dalyvaujančių susirinkime narių ar jų atstovų balsų” susirinkime dalyvauja 12 iš 15 

balso teisę turinčių visuotinio narių sąrašo dalyvių, todėl balsų pakanka šiems sprendimams 

priimti. 

 

Balsuota: už – 12  nariai, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG įstatų pakeitimai: 

1. pagal 2023m. sausio 16 dienos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras, įsakymu 

Nr.3D-19,  “Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021-2027 metų  programos trečiojo 

prioriteto “Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto 

gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių vystymosi 

skatinimas” priemonių  “Vietos plėtros strategijų rengimas” ir “Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas” projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo” patvirtintą 

finansavimo sąlygų aprašą pasikeitė ŽRVVG valdyboje atstovavimo sektorių 

proporcijos. Pagal naujus reikalavimus Žvejybos ir (arba) akvakultūros verslui – nuo 25 

proc., iki 40 proc.,narių; vietos valdžios sektoriui nuo 15 proc., iki 30 proc., narių. 

(pakeisti 3.4.2 ir 3.4.3 punktai).  

     2.  Pakeistas 7.1 punktas, kad valdybą sudaro ne mažiau kaip 11 narių.  

     3. Dalinai pakeistas 8.1 įstatų punktas išbraukiant “adresatas privalo pranešti apie laiško 

gavimą”. 

 

4. SVARSTYTA : Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 

valdybos narių skaičiaus didinimas iki 16 narių ir naujų narių  rinkimas. 

Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG pirmininkė Rūta Martišienė informavo, kad yra pasiūlymas didinti 

valdybos narių skaičių iki 16 narių. Visi dalyvaujantys susirinkime tam pritarė , todėl pirmininkė 

Rūta Martišienė pasiūlė išrinkti naujus valdybos narius: Lazdijų rajono savivaldybės mero 

potvarkiu 2023m. kovo 22 dienos Nr. 7V-15 deleguotą Laurą Urbanskaitę (atstovauti vietos 

valdžios sektoriui), UAB „Metelių žuvys“ direktorę Neringą Radžiukynienę (atstovauti verslo 

sektoriui), Ūkininką Kęstutį Arbačiauską (atstovauti verslo sektoriui), Edvardą Bartnyką , VŠĮ 

„Paslaugų mozaika“ (atstovauti pilietinės visuomenės sektorių), AB „Išlaužo žuvis“ deleguotą 

Juozą Antanavičių (atstovauti verslo sektorių) bei Ramutę Sarapinavičienę , Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų draugijos pirmininkę (atstovauti pilietinės visuomenės sektorių). 

Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė, pasiūlė atšaukti iš Pietvakarių Lietuvos žuvininkystės 

regiono vietos veiklos grupės valdybos narių Žaną Svirskienę bei Audrių Graužį. 

Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė pasiūlė balsuoti už valdybos narių Žanos Svirskienės ir 

Audriaus Graužio atšaukimą iš valdybos narių , o už  Lauros Urbanskaitės, Neringos 

Radžiukynienės, Kęstučio Arbačiausko, Edvardo Bartnyko, Juozo Antanavičiaus bei Ramutės 

Sarapinavičienės išrinkimą į valdybos narius. Buvo pasiteirauta, ar niekas iš narių tam 

neprieštarauja. Prieštaraujančių nebuvo, todėl susirinkimo pirmininkas pasiūlė balsuoti. 

Balsuota: už – 12  nariai, prieš – 0, susilaikė – 0. 



 4 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta atšaukti Žaną Svirskienę ir Audrių Graužį  iš valdybos narių , 

o Laurą Urbanskaitę, Neringą Radžiukynienę, Kęstutį Arbačiauską, Edvardą Bartnyką, Juozą 

Antanavičių bei Ramutę Sarapinavičienę   išrinkti į valdybos narius  

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.        

                       

 

5.1. SVARSTYTA. Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG valdybos įsipareigojimų vykdymo tęsimo 

įgyvendinant Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG  vietos plėtros 2016–2023 m. strategiją“ svarstymas ir 

tvirtinimas. 

 

 

Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė informavo, kad Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG  pagal 2023 m. 

sausio 16 d. Žemės ūkio ministro įsakymą Nr. 3D-19 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2021‒2027 metų programos trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės 

rajonuose ir salų bei krašto gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių 

vystymosi skatinimas“ priemonių „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ patvirtintą finansavimo sąlygų 

aprašą, 2021-2027 metų laikotarpiui ŽRVVG  teiks  projekto įgyvendinimo planą naujos vietos plėtros 

strategijos rengimui ir įgyvendinimui. Prasidės naujas laikotarpis, nauja vietos plėtros strategija ir jos 

įgyvendinimas. Bet Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG valdyba turi tęsti savo įsipareigojimus įgyvendinant 

„Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „VILKAUDA“  vietos plėtros 2016–2023 m. strategiją“. 

 

Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė pasiūlė balsuoti už Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG valdybos 

įsipareigojimų vykdymo tęsimą įgyvendinant Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG vietos plėtros 2016–2023 

m. strategiją“. 

 

Balsuota: už – 12 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu).  

 Patvirtinta, kad Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG valdyba tęsia savo įsipareigojimus įgyvendinant 

„Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG“  vietos plėtros 2016–2023 m. strategiją“. 

 

 

5.2. SVARSTYTA. Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG  2021-2027 metų laikotarpiui projekto 

įgyvendinimo plano teikimo  naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui svarstymas ir 

tvirtinimas. 

 

Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė informavo, kad pagal 2023 m. sausio 16 d. Žemės ūkio 

ministro įsakymą Nr. 3D-19 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021‒2027 metų programos 

trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto gilumos 

vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių vystymosi skatinimas“ priemonių 

„Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo“ patvirtintą finansavimo sąlygų aprašą, Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG 

2021-2027 metų laikotarpiui turi pateikti projekto įgyvendinimo planą  naujos vietos plėtros strategijos 

rengimui ir įgyvendinimui.  

 

Susirinkimo pirmininkė Rūta Martišienė pasiūlė balsuoti už Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG 2021-2027 

metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo plano teikimą  naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir 

įgyvendinimui ir įgalioti Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG pirmininkę Rūtą Martišienę pateikti 2021-2027 

metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo planą naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir 

įgyvendinimui. 

 

Balsuota: už – 12 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 



 5 

NUTARTA (bendru sutarimu). 

 Teikti Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG 2021-2027 metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo planą naujos 

vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui ir įgalioti Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG 

pirmininkę Rūtą Martišienę pateikti 2021-2027 metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo planą naujos 

vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui. 

 

 

 

Pirmininkė   Rūta Martišienė 

 

Sekretorė   Rasa Avietynienė 

  


